Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

[image: image1.emf]

	«Воркута» кар кытшлöн муниципальнöй
юкöнса администрация

	ТШÖКТÖМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	.……………………………………..… 2024 г.

	№  …………

	г. Воркута, Республика Коми

	О проведении на территории муниципального образования городского округа «Воркута» республиканской природоохранной акции «Марш парков – 2024»

Во исполнение пункта 115 Плана общереспубликанских мероприятий Республики Коми на 2024 год, утвержденного распоряжением Председателя Правительства Республики Коми от 20.12.2023 № 66-рп, в целях выполнения плана мероприятий по реализации «Концепции экологического образования и просвещения населения в Республике Коми на период до 2025 года» на период 2024-2025 годы, утвержденного Заместителем Председателя Правительства Республики Коми – министром труда, занятости и социальной политики Республики Коми от 15.12.2023, согласно пункту 11 статьи 11 Устава муниципального образования городского округа «Воркута», а также в целях выполнения задачи «Повышение уровня экологического образования и экологической культуры граждан Республики Коми» ведомственного проекта «Сохранение биологического разнообразия и развитие экологического туризма», повышения уровня экологической культуры населения и бережного отношения к особо охраняемым природным территориям  муниципального образования городского округа «Воркута»

1.
Провести в период с 01.07.2024 по 15.08.2024 на территории муниципального образования городского округа «Воркута» республиканскую природоохранную акцию «Марш парков – 2024» (далее – природоохранная акция).
2.
Утвердить план мероприятий по проведению природоохранной акции согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
3. Ответственным исполнителям природоохранной акции, указанным в пункте 1, 2 плана мероприятий предоставить отчетную информацию о проведении мероприятий в управление городского хозяйства и благоустройства администрации муниципального образования городского округа «Воркута» к 07.08.2024 по форме согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования городского округа «Воркута» от 04.07.2023 № 206 «О проведении на территории муниципального образования городского округа «Воркута» республиканской природоохранной акции «Марш парков – 2023».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования городского округа «Воркута» Ю.В. Слониса.
	Врио главы городского округа «Воркута» - руководителя администрации

городского округа «Воркута»
	А.А. Камкин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

городского округа «Воркута»

от _____________ 2024 г. № _____

ПЛАН
мероприятий по проведению республиканской

природоохранной акции «Марш парков – 2024»
на территории муниципального образования городского округа «Воркута»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
   исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация и проведение дней экологии в образовательных организациях, в учреждениях культуры и искусства, в том числе в онлайн формате:
- виртуальные выставки, викторины, экологические игры;
- мероприятия, связанные с любовью к малой родине через внимание к родной природе;
- знакомство с особо охраняемыми природными территориями, Красной книгой Республики Коми.
	В течение июля 2024 года
	Управление образования администрации МО ГО «Воркута»

	2.
	Организация и проведение в библиотеках и музеях тематических выставок и мероприятий, посвященных особо охраняемым природным территориям и Красной книге Республики Коми, в т.ч. в онлайн формате.
	В течение июля 2024 года
	Управление культуры администрации МО ГО «Воркута»

	3.
	Размещение на официальном
сайте администрации МО ГО «Воркута» (vorkuta.gosuslugi.ru) информационных материалов об итогах мероприятий, проводимых в рамках природоохранной акции
	По мере поступления информации
	Муниципальное учреждение «Межотраслевая централизованная бухгалтерия»

	4.
	Подведение итогов проведения республиканской природоохранной акции «Марш парков - 2024», направление в адрес Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми материалов об итогах природоохранной акции
	К 15 августа 2023 г.
	Управление городского хозяйства и благоустройства администрации МО ГО «Воркута»

Приложение № 2

к распоряжению администрации
городского округа «Воркута»

от _____________ 2024 г. № _____
Форма отчета по предоставлению информации о проведенных мероприятиях

в рамках республиканской природоохранной акции «Марш парков – 2024»
	Наименование учреждения
	Название мероприятия
	Дата проведения

(дд.мм.гг)
	Количество участников

(чел)
	Привлеченные организации (общественные, предприятия, учреждения – название), волонтеры (чел.)
	Публикации и ссылки о мероприятии

_134465836.doc